Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	

	
				
					
					
	
	Obsah

	přesunout do postranního panelu
	skrýt




		
			
				Začátek

			
		
	
		
			
			1Ve výši dvanácti tisíc stop.

		
		
		

	





					

		
			

		

		
			
				
					
						

	
	

Přepnout obsah
	
	


							
			

		
	




					
					Stránka:VERNE, Jules - Děti kapitána Granta (Beneš).pdf/73

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
A očekávaje lepší příležitosti Paganel po cestě si lámal jazyk přemáhaje obtíže výslovnosti, aniž však při tom zapomínal na zeměpisná pozorování. V těch se přímo úžasně vyznal a sotva by se byl našel někdo, kdo by se mu byl vyrovnal. Kdykoliv Glenarvan tázal se catapaza na nějakou zvláštnost krajiny, vždy učený jeho soudruh předstihl odpověď mezkařovu. CČatapaz vždy pak pohlížel vyjeveně na něj.

K desáté hodině téhož dne octli se před cestou, která přetínala směr, jímž se až dosud ubírali, Glenarván tázal se po jejím jméně, a byl to zase Jacgues Paganel, který odpověděl:

„To jest silnice z Yumbelu do los Angelos.“

Glenarvan pohledl na mezkaře.

„Ano, tak jest tomu,“ odvětil tento.

Potom obrátiv se k učenci tázal se:

„Cestoval jste již v těchto krajinách?“

„O se rozumí!“ odvětil vážně Paganel,

„Na mezku?“

„Ne; v křesle.“

Catapaz mu neporozuměl a pokrčiv rameny odešel v čelo průvodu.

O páté hodině večer zastavila naše družina v nepříliš hluboké kotlině, několik mil nad městečkem Lojou; a této noci naši cestující nocovali na úpatí pohoří, prvních to výběžků velkých Kordiller.


 
XII.


Ve výši dvanácti tisíc stop.

Pochod Čilskem až dosud nebyl provázen žádnou nehodou. Ale teď překážky a nebezpečí, které jsou spojeny s cestou v horách, vyskytly se všecky najednou. Nastával boj s přírodními obtížemi.

Před dalším pochodem musila býti rozhodnuta důležitá otázka. Šlo o to, kterou cestou by se mohl překročit řetěz And, aniž by se výprava odchýlila od vytknutého směru. Catapaz byl tázán o radu.

„Neznám leč dva schůdné přechody v této části Kordiller,“ odpověděl. 

„Nepochybně průsmyk Arica,“ pravil Paganel, „který objevil Valdivia Mendoza?“












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:VERNE,_Jules_-_Děti_kapitána_Granta_(Beneš).pdf/73&oldid=278346“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 28. 4. 2022 v 11:43.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







